PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Гулькевичи

	отступ

	Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений,

подведомственных отделу культуры

администрации муниципального

образования Гулькевичский район

	отступ

[image: image1.png]

В целях развития кадрового потенциала, совершенствования условий оплаты труда работников, усиления материальной заинтересованности в повышении эффективности и результативности их труда, установления единых принципов построения системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Гулькевичский район, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлениями Губернатора Краснодарского края от 6 сентября 2023 г. № 684 «Об общих требованиях к положениям об установлении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края», от 19 декабря 2023 г.                      № 1135 «Об утверждении Положения по оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству культуры Краснодарского края», статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Гулькевичский район (прилагается).
2. Отделу культуры администрации муниципального образования Гулькевичский район (Усова А.А.) довести до сведения работников подведомственных учреждений условия оплаты труда, предусмотренные настоящим постановлением, в сроки, установленные трудовым законодательством.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Гулькевичский район на соответствующий финансовый год по отрасли «Культура».
4. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Гулькевичский район, осуществлять оплату труда работников учреждений в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.

5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Гулькевичского района разработать и принять нормативные правовые акты об условиях оплаты труда работников подведомственных муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии.

6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Гулькевичский район от 22 апреля 2019 г. № 551 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Гулькевичский район».

7. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский район                                               (Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район                 Прядко А.Г.

9. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

	отступ

	Глава муниципального образования Гулькевичский район

	А.А. Шишикин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район от ________________ №___________

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Гулькевичский район»
	Проект подготовлен и внесен:
	А.А. Усова

	Отделом культуры администрации муниципального образования
Гулькевичский район

Начальник отдела

	Проект согласован:

	Заместитель главы муниципального

образования Гулькевичский район,

начальник управления по социальной работе
	А.Г. Прядко

	Начальник финансового управления
	А.В. Иванов

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры муниципального образования Гулькевичский район»
	И.В. Тодорчук

	Председатель Гулькевичской районной
территориальной организации профсоюза работников культуры
	Л.А. Грязнова

	Начальник правового управления
	О.А. Батталова

	Начальник отдела делопроизводства
управления делами
	С.Ф. Шестирко

	Управляющий делами
	Т.А. Караулова